令和６年（2024年）３月１日

保護者 様

宇部市立川上小学校
校長  田辺 靖啓

大切な子どもたちを川上校区総がかりで育む「ぐんぐんサポート」について

平素から、本校教育の推進につきまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。
さて、本校及び本校学校運営協議会では、川上校区総がかりで大切な子どもたちを育む

ために、令和元年度から「ぐんぐんサポート」制度を開始しました。これは、教育効果を

高めていくために、教員の手の届きにくいところに保護者、地域の皆様にご支援、ご助力
をいただくものです。子どもたちは、保護者や地域の皆様に見守られ、励まされることで、
生き生きと活動し、教育活動が活性化しています。
大切な子どもたちを、川上校区の皆様とともに育んでまいります。次年度もたくさんの

方々のご参加を心よりお待ちしています。

◎ぐんぐんサポートとは

□申し込みの流れ

１ 学校ホームページ、リーバー配信の登録書又は事務室備付けの登録書を学校に提出。

２ 「ぐんぐんサポート登録証」（ピンクの首掛け名札）を受け取る。

□参加方法

１ 学校ホームページ、リーバー配信で「サポート依頼情報」（日時・場所・内容など）を

受け取る。

２ 参加可能な日に学校に行く。車で来校の場合は、体育館周辺に駐車。

３ 事務室受付で【ぐんぐんサポート登録証】（ピンクの首掛け名札）を提示し、受付名簿

に記入する。

４ サポートに参加する。

１ 事前
学校ホームページや、
リーバー配信等で依頼
情報を入手

例
１年生水泳学習前の
着替えをサポートし
ていただける方はお
願いします！

２ 当日
「ぐんぐんサポート登
録証」（ピンクの首掛
け名札）を持参し、学
校へ！車で来校の場合
は体育館周辺に駐車、
事務室受付でぐんぐん
サポート登録証を提示
して、受付を済ませ、
１年教室へ
→サポートのおかげに
より、１年生がより早
くプールへ行くことが
できます！

３ こんなときは・・・
「困ったな。
今日は忙しくて、参加
できないな・・・」

→都合がつくときのみの
ご参加で大丈夫です！

 登録後は、１年間どの
サポートにもご参加い
ただけます！ぜひ、次
の機会に！